e i.

200 v. b. 1
fuit fides huius latronis qui nec iudeorum astantium timore. nec pro prij doloris acerbitate. nec socij sui obduratore. nec aploz fuga. nec carnis christi apparere infirmitate retrahit a veritatis confessione. et vere fidei confessione. Vir tanta fides inuenta est in israel. Credidit quod Abraham deo. sed non sub tali predicto posito. sed de celo loqui. credidit Elias deo. sed certi super solii excelsum et eleuatum. Credidit ezechiel. sed ei quem super cherubim representatus est. Credidit moyses. sed de medio ignis loqui. Ille vero videt salvatorem non in throno. sed in cruce latronibus sociatum. Videret in cruce predictente. et orat quod in celis residet. Videret dominum deum. et innotescat regem. O admiranda latronis pueratio. Judei crucifixum quod non uerunt legem et prophetas. et latro legis inscripsit deum recognoscit. Que ista fides cohortatio plus uita. quod doctrina ibuit. quod predicator accendit. non vidit prius acta miracula. cessauerat tunc languentium curatio. cecorum illuminatio. claudorum reparatio. leprosorum mundatio. viuificatio mortuorum. ea ipsa quod mox erat gerenda non aderat et tunc dominus pater et reges quem videt sui esse portare. Ita et spiritus habuit latro iste bonus. quod ad regnum postulare videt. charitate firmiter plectit quod socium latronem de sua iniustitate redarguens. vitam quam iam nos cere ceperat eum predicauit. Dicit ergo dominus memet mei. Non audet regni aditum pretere tantum se indignum reputans. sed solu benivolenti et misericordia rogatas est. Memet mei dominus ueneris in regnum tuum. Et dixit illi Iesus. Amen dico tibi. hodie mecum eris in paradyso. hebraice sic אָמַרְתִּי לְךָ יְהוָה תִּהְיוֹ בְּפֶלַגְתָּךְ

Alme. amer. lecha. haiom. thihiel. imi. legan. eden. hodie de non cras. mecum eris in paradyso. id est in mee ueritatis plena fructuone per uiramentum eu certificas. Et licet sacerdos domine passionis textus. cum qui de sua salute certior factus est a domino. latronem non exprimat. Durent enim ecclesie doctores. latroni a dextris christi penso paradysum voluptatis. visionem diuine essentie loquor. esse reprobissimum. alterum vero infernali incendio mancipatum. Et hoc tunc passionis video licet tempore. sub typo crucifixionis gestum. quod in nouissimo die uerimus in ueritate. christo iudicante splendu. Unus Augustinus ipsa crux si attendas tribunal fuit. Quod in medio iudice constituto unus latro qui credidit liberatus. alter qui insultauit damnatus significabat. quod facturus est de viuis et mortuis. alios postea ad dextram alios vero ad sinistram. Hilarius. Unus ex duobus latronibus ad dexteram situs fidei iustificatione saluat. Ita Hieronymus super Marcum. Cum inihs ueritas reputata unius reliquit sinistrum. alterum assument dextrum. sic in die iudicii faciet. Et sibi crimine tam dissimiles sunt viae. Alter antecedit petrum in paradysum. alter iudam in inferno. Ex qua auctoritate habes lectos iudas christo moriente non.

371 lxxviii

dum suisse suspensum. Quid aut latro dexter saluus factus sit altero
reprobato putant nonnulli virtute dominici corporis p vmbraz so-
le meridiano causante ad ipm. qui a dextro pensus est. latronez de-
lati faciem esse. Christus enim in cruce positus faciem versus occide-
tem habuisse creditur. Ut dicit Damascenus. portendens illius
plage incolas. orientalibus licet populis retro abesitibus et infidelium
bus factis. nunq a sua fide defuturos. Hinc etiam factum est ut illi-
us sequaces christiani. ubi nature concessum est. faciem orientem ver-
sus habeant tumultati. tanq respecturi in faciem christi sui. versus
quam vultum in viuis oraturi flectere soliti sunt. ab ipsis indeis
dissidentes qui oraturi occidente verso spectant. Cum ergo christus
hora sexta diei. id est ipso meridie et occidente verso in medio
latronum crucifixus sit verisimile est et latrone teatru boream ver-
sus pensum dominici corporis vmbra. si qua ante tenebrarum aduen-
tum iaculata fuerit. fuisse potest. Delent autem hic accipi hore ab or-
tu solis. ita ut postq sol tres horas super terram ascenderit. dicatur
hora tertia. ubi vero sex. vel nouem. dicatur hora sexta vel nona. *Luz*
ergo christus. viij. calendas martias. id est. xxv. die eiusdem menses
septe ferie hora fere sexta crucifixus sit. qd erat illa tempestate alte-
ro die ab equinoctio vernali. hoc est. x. calendas aprilis fini astro-
nomos. qn p omnia mundi climata noctesq diesq equalitatem sor-
titunt horarum. Oportuit et tunc temporis hierosolymis sexta. qua
christus crucifixus est. horam. meridiem. quo sol aquiloni oppo-
nitur. fuisse. Verum cum inequalitas graduum longitudinis. te-
pore presertim equinoctiali. differentem solis ascensum pariat super
terram. differenq solis ascensus diem creans. differentiam hora-
rum causet sequitur necessario non eadem vbi libet locorum hora chri-
stum crucifixum licet eodem tempore. Et qd excessus. xv. graduum
longitudinis qd unus locus alium superat disparitatem viii in
spis pariat hora. Coloniq agrippinam hierosolyma superet fere
ter quindecim gradibus cum altera. lxi. gradus longitudinis ha-
beat. altera vero viginti sex. necesse est solem. qui hierosolymis tem-
pore crucifixionis christi sex horas fere ascenderat super terraz. *Co-*
lonie agrippine nondum tres horas exortu fuisse. Cum ergo euia
gelistae horas computent a solis ortu. nos rates autem a media no-
ite. sequitur qd christus qui hierosolymis crucifixus est hora sexta.
crucifixus sit. Coloniæ fini compotum incolarum eiusdem ciuitatis
hora nona. Et qui illuc expiravit hora nona. his in terris expi-
rauerit hora fere duodecima. (Stabant autem iuxta crucem Je-
su. mater eius. et soror matris eius Maria cleope. et Maria mag-
dalene) Et quia in sequentibus he mulieres christo deuotissime
a longe stetisse referantur. ut non putetur ibi contradicatio. Dici